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Historie místa
Stavební soubor multifunkčního sálu a hudebního studia je situován mezi ulicemi Poděbradská
a Kolbenova ve středu tramvajové smyčky v lokalitě Lehovec v městské části Praha 9. Dopravní uzel Le-
hovec byl uveden do provozu 30.6.1976. V těsném sousedství smyčky byl zřízen autobusový terminál,
který prodělal svou renesanci po zahájení provozu dalšího úseku trasy metra B v roce 1998. Po otevření
stanice metra Hloubětín v roce 1999 tento dopravní uzel postupně ztrácí na významu. Z hlediska
komplikovanosti a častého křížení dopravních tras byl z důvodu bezpečného pohybu chodců vybudován
podchod, který se stal charakteristickým prvkem dopravní koncepce tohoto místa.

Nové urbanistické řešení
V návrhu je zcela zrušena autobusová manipulační zastávka, která je v současné době nevyužívána.
Zachovány jsou pouze zastávky, které nejsou součástí smyčky, ale jsou v její těsné blízkosti.
Tramvajová smyčka je ponechána, zvětšuje se však její poloměr a z toho plynoucí průjezdný profil.
Zachován je i stávající podchod, který bude zrenovován a bude využit pro zpřístupnění vnitřní pasáže
vedené skrz navrženou budovu. Komunikace pro pěší bude doplněna výtahy pro pohyb osob s omezením
pohybu a orientace. Podél pasáže budou situovány vstupy do multifunkčního sálu, hudebního studia
a kavárny. Pasáž bude prosvětlena velkými eliptickými světlíky, které vedou skrz první nadzemní podlaží.
Pro zachování venkovní atmosféry v pasáži nejsou světlíky nijak zaskleny nebo kryty. Pasáž a s ní
spojený podchod budou sloužit všem bez ohledu na to, zda navštíví některý segment budovy nebo
poslouží jako prostá komunikační spojnice přes dopravně frekventované území. Realizací multifunkčního
sálu i hudebního studia vyvolává nároky na zřízení odstavných a parkovacích stání, která budou
umístěna souběžně s tramvajovou tratí a přístupná z místní obslužné komunikace spojující obě protilehlé
uliční komunikace. S ohledem na blízkost zastávek autobusu, zastávky metra Hloubětín a přítomnost
tramvajové tratě lze dopravní obslužnost místa označit za velmi dobrou. Pro zásobování objektu
je v trase obslužné komunikace vytvořen záliv s navazující venkovní šachtou nákladního výtahu.

Provozní a technické řešení objektu
Rozšířením tramvajové smyčky zvětšením poloměrů kolejové dráhy byla vytvořena vnitřní plocha vhodná
pro umístění návrhu multifunkčního sálu a hudebního studia. Pro objekt byla s ohledem na ohraničenost
území obloukem kolejiště zvolena kruhová dispozice. Stavba je oproti stávajícímu terénu zahloubena
o jedno podlaží, niveleta podlahy přízemí navazuje na úroveň pasáže a podchodu. V suterénu je
budova pasáží rozdělena na dvě části. V jedné se nachází multifunkční sál se zázemím a v druhé
nahrávací studio a kavárna. V nadzemním patře je budova propojena galerií situovanou nad pasáží. Tato
galerie je určená ke krátkodobým výstavám jednotlivých uměleckých děl, prostorových nebo
multimediálních instalací apod. Nad nahrávacím studiem se nachází hudební zkušebny. Budova je
vyvýšena nad dominantním prostorem sálu. Ve zvýšené části je situováno technické podlaží doplněné
o pracoviště osvětlovače, zvukaře a o studio pro vytvoření záznamu z představení. K dosažení
multifunkčnosti vnitřního prostoru sálu je navržena atypická konstrukce posuvného hlediště, kterou lze
po vodících drahách zasunout k zadní stěně sálu a celý prostoru uvolnit. Objekt je jednolitý, organického
tvaru, doplněný pouze otvory pro prosvětlení. Stavba je navržena v technologii monolitického
železobetonu s tepelnou izolací, jako plášť budovy je navržena pohledová železobetonová skořepina,
využitá i k zastřešení. Materiálové řešení i tvar objektu symbolizují bezpečnou schránku, která je
uzavřena sama do sebe, izolována od vlivů venkovního prostředí a naopak. Celá stavba je pojata jako
pomyslný ostrov, kde by se člověk měl věnovat pouze zážitkům nebo svým zálibám.
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Klíčová slova
(česká): Multifunkční sál a hudební studio, Lehovec, tramvajová smyčka

Anotace
(česká):

Stavební soubor multifunkčního sálu a hudebního studia je situován mezi ulicemi Poděbradská
a Kolbenova ve středu tramvajové smyčky v lokalitě Lehovec v městské části Praha 9. V návrhu
je zcela zrušena autobusová manipulační zastávka, která je v současné době nevyužívána.
Tramvajová smyčka je ponechána, zvětšuje se však její poloměr. Zachován je i stávající podchod,
který bude zrenovován a bude využit pro zpřístupnění vnitřní pasáže vedené skrz navrženou
budovu. V suterénu je budova pasáží rozdělena na dvě části. V jedné se nachází multifunkční sál se
zázemím a v druhé nahrávací studio a kavárna. V nadzemním patře je budova propojena galerií
situovanou nad pasáží.

Anotace
(anglická):

The building of multifunctional hall and a music studio is situated between the streets
Poděbradská and Kolbenova in Prague 9. We can find tram station and bus station in this building
site. There is completely cancel bus station and changed way of tram line in project. There is
a subway, which will be renovated. The subway will be used for entrance to the multifunctional
hall, music studio and cafe. The ground floor is devided by passage. There is the gallery over the
passage in the first floor. The gallery connects multifunctional hall with music studio.
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UMÍSTĚNÍ STAVBY

Podle obce Praha

Podle teplotní oblasti a nadmořské výšky --- vybrat teplotní oblast --- Nadm. výška m n.m.

Návrhová teplota venkovního vzduchu v zimním období θe °C

PARAMETRY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ

Návrhová vnitřní teplota v zimním období θi °C

Výpočtová teplota vnitřního vzduchu θai °C

TYP KONSTRUKCE

Prostup tepla vícevrstvou konstrukcí a průběh teplot v konstrukci - TZB-info http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-prostup-tepla-vicevrstvo...
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Tepelný odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce Rsi m2K/W θ0 = 19.59 °C

j Materiál d [m] λu [W.m-1.K-1] Rj [m2K/W] θj [°C]

Tepelný odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce Rse m2K/W θe = -13 °C

1 0.115 18.69

2 0.013 18.6

3 3.846 -11.35

4 0.172 -12.69

Přidat vrstvu konstrukce

Celková tloušťka konstrukce d = 0.652 m

Tepelný odpor konstrukce R = 4.15 m2K/W

Graf průběhu teplot v konstrukci

KONSTRUKCE MÁ SYSTEMATICKÉ TEPELNÉ MOSTY

V KONSTRUKCI JE ZKOSENÁ VRSTVA

KOREKCE PRO MECHANICKY KOTVICÍ PRVKY

KOREKCE PRO OBRÁCENOU STŘECHU

ÚDAJE O STAVBĚ

INTERIÉR EXTERIÉR

Vrstvy

Povrchové teploty 0

1

1
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2

3

3

4

4

tai = 21°C

te = -13°C

Prostup tepla vícevrstvou konstrukcí a průběh teplot v konstrukci - TZB-info http://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/140-prostup-tepla-vicevrstvo...
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Stavba Zpracovatel

Adresa Firma

Posuzovaná konstrukce Datum

VYHODNOCENÍ KONSTRUKCE

Součinitel prostupu tepla
konstrukce

U = 0.23 W.m-2.K-1

Odpor při prostupu tepla
konstrukce

RT = 4.32 m2.K/W

dle ČSN 73 0540-4 a ČSN EN ISO 6946

POROVNÁNÍ S POŽADAVKY ČSN 73 0540-2:2011

Posuzovaná konstrukce

Převažující návrhová vnitřní teplota většiny prostorů v objektu θim °C

Součinitel prostupu tepla konstrukce U = 0.23 W.m-2.K-1 VYHOVUJE

doporučené hodnotě UN = 0.25 W.m-2.K-1 dle ČSN 73 0540-2:2011

Požadovaná hodnota

UN,20

Doporučená hodnota

Urec,20

Doporučená hodnota

pro pasivní budovy

Upas,20

0,30 W.m-2.K-1 0,25 W.m-2.K-1 0,18 až 0,12 W.m-2.K-1

VARIANTA Z JEDNOVRSTVÉ KONSTRUKCE


[…]


TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100mm

ZÁKLADOVÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 600mm

PŘECHODOVÁ LIŠTA

PŘÍŘEZ TEPELNÉ IZOLACE
UKOTVENÍ DVEŘÍ

DLAŽBA

SUCHÝ BETON, tl. 150mm

ZÁKLADOVÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 600mm
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DILATAČNÍ PÁSEK, MIRELON

D3 Detail vstupu

D4 Detail napojení luxferů na nosnou konstrukci

OPLECHOVÁNÍ

OPLECHOVÁNÍ

SCHOECK ISOKORB
(prvek pro přerušení
tepelného mostu)

P4:

KLUZNÝ VODICÍ SPOJ

LUXFER 1916 HT1,
spojováno tmelem

ZATMELENO

HYDROFOBIZAČNÍ NÁTĚR BASF, PCI Silconal 303 02, transparentní

ŽELEZOBETONOVÁ SKOŘEPINA tl. 200mm

SEPARAČNÍ POLYETYLENOVÁ FOLIE tl. 0,2mm

HYDROIZOLACE, DEKPLAN 77 FOLIE Z PVC - P tl. 1,5mm

LEPIDLO

DEK EPS 70F tl. 150mm, TEPELNÁ IZOLACE, lepeno polyuretanem

PAROTĚSNÁ FOLIE, VAP-AL, asfaltový pás s hliníkem

PENETRACE, VERNIS ANTAC

ŽELEZOBETON tl. 200mm

S1:

LITÁ EPOXYDOVÁ STĚRKA, čirá pryskyřice, tl. 5mm

TENKOVRSTVÁ CEMENTOVÁ PODLALA CEMFLOW, tl.45mm

PAROTĚSNÁ FOLIE VAP-AL

TEPELNÁ IZOLACE, PĚNOSKLO tl. 150mm

HYDROIZOLACE
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ZÁKLADOVÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 200mm

UKONČOVACÍ LIŠTA

DILATAČNÍ PÁSEK, MIRELON

ZATMELENO PU

D5 Detail ukončení hydroizolace u stěny

UKONČOVACÍ LIŠTA DEKDREN N8

VYFRÉZOVANÁ DRÁŽKA

S2

HYDROFOBIZAČNÍ NÁTĚR BASF, PCI Silconal 303 02, transparentní

ŽELEZOBETONOVÁ SKOŘEPINA tl. 200mm

SEPARAČNÍ POLYETYLENOVÁ FOLIE tl. 0,2mm

HYDROIZOLACE, DEKPLAN 77 FOLIE Z PVC - P tl. 1,5mm

LEPIDLO

DEK EPS 70F tl. 150mm, TEPELNÁ IZOLACE, lepeno polyuretanem

PAROTĚSNÁ FOLIE, VAP-AL, asfaltový pás s hliníkem

PENETRACE, VERNIS ANTAC

ŽELEZOBETON tl. 200mm

HYDROFOBIZAČNÍ NÁTĚR BASF, PCI Silconal 303 02, transparentní

ŽELEZOBETONOVÁ SKOŘEPINA tl. 200mm

POCHOZÍ BETONOVÁ DESKA, výztuž z kari sítě, tl. 100mm, dilatace 3x3m

SEPARAČNÍ POLYETYLENOVÁ FOLIE tl. 0,2mm

HYDROIZOLACE, DEKPLAN 77 FOLIE Z PVC - P tl. 1,5mm

GEOTEXTILIE FILTEC tl. 1mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100mm

SPÁDOVÉ KLÍNY EPS tl. 20-80mm

PAROTĚSNÁ FOLIE, VAP-AL, asfaltový pás s hliníkem

PENETRACE, VERNIS ANTAC

ŽELEZOBETON tl. 200mm
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Detail prostupu střechou - střešní vpusť

POCHOZÍ BETONOVÁ DESKA, výztuž z kari sítě, tl. 100mm, dilatace 3x3m

SEPARAČNÍ POLYETYLENOVÁ FOLIE tl. 0,2mm

HYDROIZOLACE, DEKPLAN 77 FOLIE Z PVC - P tl. 1,5mm

GEOTEXTILIE FILTEC tl. 1mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100mm

SPÁDOVÉ KLÍNY, EPS tl. 20-80mm

PAROTĚSNÁ FOLIE, VAP-AL, asfaltový pás s hliníkem

PENETRACE, VERNIS ANTAC

ŽELEZOBETON tl. 200mm

S2:

TW RER TERASOVÁ NÁSTAVEC PRO STŘEŠNÍ VTOKY

PŘÍRUBA

PŘÍRUBA

SVISLÝ STŘEŠNÍ VTOK TW75

DEŠŤOVÝ SVOD

TWN 220-500 PVC
NÁSTAVEC PRO STŘEŠNÍ
VTOKY

TEPELNÁ IZOLACE
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POCHOZÍ BETONOVÁ DESKA, výztuž z kari sítě, tl. 100mm, dilatace 3x3m

SEPARAČNÍ POLYETYLENOVÁ FOLIE tl. 0,2mm

HYDROIZOLACE, DEKPLAN 77 FOLIE Z PVC - P tl. 1,5mm

GEOTEXTILIE FILTEC tl. 1mm

TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100mm

SPÁDOVÉ KLÍNY EPS, tl. 20-80mm

PAROTĚSNÁ FOLIE, VAP-AL, asfaltový pás s hliníkem

PENETRACE, VERNIS ANTAC

ŽELEZOBETON tl. 200mm
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D Dokumentace objektů

D2 Stavebně konstrukční řešení
