## Oponentní posudek bakalářské práce

Autor: Markéta Laštovičková
Vedoucí práce: ing.arch. Tomáš Hradečný
Název projektu: Multifunkční sál a hudební studio

Navržený multifunkční sál je situován do prostoru stávající smyčky tramvajové tratě na Lehovci v Praze 9. Místo Lehovské smyčky je urbanisticky velmi odříznuto od okolí nejen tramvajovým tělesem, ale zejména komunikacemi, které jej zcela neprostopně oddělily od okolní zástavby. Samotný ryze utilitární tvar tělesa smyčky působí v půdoryse esteticky aniž by o to usiloval, zároveň definuje centrální prostor s potenciálem výjimečnosti. S místem, které je takto jednoznačně určeno může architekt zacházet v zásadě dvěma způsoby, buď tvar porušit, nebo jej naopak dotvořit, rozvíjet, využít. Druhý případ je cesta, kterou zvolila Markéta Laštovičková pro návrh Multifunkčního sálu a hudebního studia.

Multifunkční využití a hudební studio by v místě mohlo mít pozitivní vliv na celkovou kvalitu Lehovce, který je bez jednoznačného těžiště – centra. Z tohoto hlediska vnímám volbu funkce multifunkčního sálu jako dobré řešení. Předpokladem životaschopnosti je aby tento prostor působil významně na kulturní mapě Prahy.

Osobitě tvarové a materiálové řešení dobře koresponduje s využitím objektu, přesto bych návrhu vytknul možná až příliš velké zapuštění do země a tím pádem ustoupení z čitelného horizontu kolemjedoucích.

Konečná tramvaje zde není silným dopravním uzlem, duplicita metra tomu nenapomáhá. Návrh je napojen na okolí jen vstupem v úrovni navrhovaného 1PP, které navazuje na stávající podchod – toto řešení je samozřejmě rozumné a Multifunkční sál zapojí do věřeného prostoru i v tomto komunikačním koridoru, postrádám ale významnější napojení na parter a to zejména otevřeností objektu ve vztahu k možná hlavnímu zdroji návštěvníků – tramvajovým zastávkám. Obecně lze říct, že se celý objekt velmi uzavírá do sebe, postrádá rozptylové plochy v úrovni parteru a podle mne důležité funkce fungující i mimo časy představení např. kavárna / restaurace. Právě tyto provozy udržují nepřetržitý kontakt s okolím a zapojí objekt do běžného provozu občanské vybavenosti a povědomí potenciálních návštěvníků kulturních akcí. Jistě by stálo ke zvážení i zapojení reklamy ( ...na vlastní kulturní program) v tak dobře viditelném místě u jedné z nejdůležitějších příjezdových cest do Prahy.

Dopracování studie do bakalářské práce neovlivnilo koncept návrhu. V návrhu jsou zpracovány konstrukce v odpovídajícím rozsahu a jsou zachyceny i významné architektonické detaily, oceňuji i zmínku k řešení kolejového tělesa ( výkres d1.12.5) - ve vztahu k funkčnímu využití je zcela zásadní disciplína akustika a vibrace. Jednotlivé profese jsou zpracovány s ohledem na principy fungování správně.

Bakalářská práce Markéty Laštovičkové je zpracována důsledně, práci doporučuji k přijetí a hodnotím jí stupněm B.

Ing. Arch. Lukáš Lipert

V Praze dne 13.3.2017